
                                    ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 31 – 12 - 2012
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ
ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ

   Λιβαδειά 20 / 12 / 2012
   Αρ. Πρωτ. : 10830
 

Γραφείο Σχολικών ΔΡαστηριοτήτων
Ταχ. Δ/νση: Φίλωνος 35-39 . Διοικητήριο

32100, Λιβαδειά
Τηλέφωνο: 2261350372
E-mail:         mail@dide.voi.sch.gr
Πληροφορίες: Κουντουριώτης Γεώργιος

                                              ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση Προγραμμάτων Σχολικών Δραστηριοτήτων 2012-2013»

Η Επιτροπή που συγκροτήθηκε  με  την αρ.πρωτ.  10792/17-12-2012 
απόφαση  του  Δ/ντή  Δ/θμιας  Εκπ/σης  Ν.Βοιωτίας,  αρμόδια  για  έγκριση 
Προγραμμάτων  Σχολικών  Δραστηριοτήτων  συνεδρίασε  στις  18-12-2011  και 
λαμβάνοντας υπόψη :

1. Την  υπουργική  απόφαση  121118/Γ7/08-10-2012  εγκύκλιος  του 
ΥΠΑΙΘΠΑ

2. Την εισήγηση του Δ/ντή Δ/θμιας Εκπ/σης Ν.Βοιωτίας 
3. Τις  αιτήσεις  των  ενδιαφερομένων  εκπ/κών  για  πραγματοποίηση 

προγραμμάτων  καινοτόμων  δράσεων  ,  Π.Ε.  ,  Α.Υ.  ,Πολιτιστικών 
Θεμάτων,Αγωγής  Σταδιοδρομίας,  συνοδευόμενες  από  τις  σχετικές 
αποφάσεις των αντίστοιχων Συλλόγων Διδασκόντων και

4. Τις εισηγήσεις του Υπεύθυνου Σχολικών Δραστηριοτήτων  και ΚΕΣΥΠ 
Ν.Βοιωτίας 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Εγκρίνει  την  πραγματοποίηση  των  προγραμμάτων  σχολικών 
δραστηριοτήτων ως εξής:

Πολιτιστικά προγράμματα :                                  44
Προγράμματα περιβαλλοντικής εκπαίδευσης :      48
Προγράμματα Αγωγής Υγείας :                             25
Προγράμματα Αγωγής Σταδιοδρομίας :                  4
Προγράμματα e-twinning :                                     2

1

ΠΡΟΣ : ΣΕΠΕΔ

ΚΟΙΝOΠΟΙΗΣΗ :

- Περ/κή Δ/νση Δ/θμιας  Εκπ/σης 

Στερεάς Ελλάδας

- Όλα τα σχολεία Δ. Δ. Ε. Βοιωτίας

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Α. ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ

Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ.ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠ.

1 Χορευτικό εργαστήρι Συλικιώτου Παναγιώτα
Κωτσαλάς Ιωάννης

ΠΕ11
ΠΕ11

2Ο ΓΕΛ 
Λιβαδειάς

Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

2 Ανοιχτοί Λογαριασμοί
Σάτιρα-θεατρικό

Πλατώνη Αγλαία 
Παπαδημητρίου 
Παναγιού 
Κορογιάννου Σοφία 
Χειρακάκη Ναυσικά 

ΠΕ06
ΠΕ01

ΠΕ02
ΠΕ05

3Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

3 Η Λιβαδειά του χθες και 
του σήμερα μέσα από το 
φακό των μαθητών

Κορέλη Ελένη 
Νικολάου Βιολέτα

ΠΕ19
ΠΕ02

3Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή

4 Του Κουτρούλη ο Γάμος 
Θεατρικό

Καραμάνης Δημήτριος ΠΕ02 1Ο ΓΕΛ 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.

5 Θεατρική μαθητεία Κατσικογιάννη 
Βασιλική 

ΠΕ02 1Ο ΓΕΛ 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.

6 Φωτογραφικό Εργαστήρι Βελούδιος Ιωάννης ΠΕ11 1Ο ΓΕΛ 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.

7 Ευρ. και Νεοελ. 
Φιλολογία
Ποίηση-πεζογραφία

Λάμπρου Κων/να ΠΕ02 1Ο ΓΕΛ 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.

8 Δημιουργία ηλεκτρονικής 
εφημερίδας

Πάνου Αναστασία
Αγγελής Επαμεινώνδας 
Δαμιανίδης Χρήστος

ΠΕ06
ΠΕ19
ΠΕ11

ΓΕΛ 
Ορχομενού

2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

9 Αφιέρωμα στη 
Μικρασιατική 
Καταστροφή

Κώτσου Ασημίνα ΠΕ05 Γυμν. 
Κυριακίου

Εθ. Συμμετοχή

10 Ιστορικά μνημεία της 
Λιβαδειάς

Μελάς Κων/νος ΠΕ17 ΕΠΑΛ 
Λιβαδειάς

Εθ. Συμμετοχή

11 Εικαστικό εργαστήρι Παπαδοπούλου Ελένη ΠΕ09 ΕΠΑΛ 
Λιβαδειάς

Εθ. Συμμετοχή

12 Χειροτεχνήματα Σκαράκη Ζάμπια ΠΕ14.06 ΕΠΑΛ 
Λιβαδειάς

Εθ. Συμμετοχή

13 “Πλούτος”-θεατρικό έργο Κορογιάννου Σοφία 
Νικολοπούλου Ασημίνα 
Βαμβίνη Ελένη 

ΠΕ06
ΠΕ06
ΠΕ05

4Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

14 Μελετώντας και παίζοντας 
θέατρο

Ντίνου Άρτεμη  ΠΕ02 4Ο Γυμν. 
Θήβας 

Εθ. Συμμετοχή

15 Έκδοση περιοδικού σε 
ηλεκτρονική μορφή

Μπενάκη Σωτηρία ΠΕ02 4Ο Γυμν. 
Θήβας 

2 ΣΥΜΠ.

16 Η ελληνική παιδεία σε 
σχολεία Σχηματαρίου-
Κωνσταντινούπολης

Κωστοπούλου Ελένη ΠΕ02 ΓΕΛ 
Σχηματαρ
ίου

2 ΣΥΜΠ.

2

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ.ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠ.

17 ΄Εκδοση εφημερίδας Γεωργίου Παναγιώτα ΠΕ02 ΓΕΛ 
Σχηματαρίου

2 ΣΥΜΠ.

18 Δημιουργία σχολικού 
blog

Κατωπόδη Αργυρώ 
Μπουλογεώργου Ευθυμία

ΠΕ20
ΠΕ02

ΓΕΛ 
Σχηματαρίου

2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή

19 Τα καπνομάγαζα της 
Ξάνθης

Παπαδόπουλος Λάζαρος 
Μπουντούλη Παναγιώτα 
Ηλιάδης Χαράλαμπος 
Βόλη Γαρυφαλλιά 

ΠΕ02 
ΠΕ01 
ΠΕ03 
ΠΕ02

1Ο ΓΕΛ Θήβας Εθ. Συμμετοχή

20 Ελληνική και 
Ευρωπαϊκή Λογοτεχνία

Λάμπρου Κων/να ΠΕ02 1Ο ΓΕΛ 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.

21 Παραγωγή Μαθητικού 
Εντύπου

Λάμπρου Μαρία ΠΕ02 Γυμν. Δαύλειας 2 ΣΥΜΠ.

22 Τα πέτρινα γεφύρια-
γέφυρες ζωής

Δράκου Μαρία 
Ζάχαρη Ελένη 

ΠΕ02
ΠΕ01

ΓΕΛ ΄Ασπρων 
Σπιτιών

Εθ. Συμμετοχή

23 «Η Θέμις έχει κέφια» 
θεατρικό

Μπαντή Αικατερίνη ΠΕ05 Γυμν. 
Οινοφύτων

2 ΣΥΜΠ.

24 ΄Εκδοση σχολικής 
εφημερίδας

Τόλου ΄Ολγα 
Κώνστα Ευαγγελία 
Μήτος Ιωάννης 

ΠΕ10 
ΠΕ05 
ΠΕ02

Γυμν. Ασωπίας 1ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

25 Θεατρικό εργαστήρι και 
έργο

Αδαμοπούλου Αμαλία 
Χόρτη Ελένη 
Ταβλά Βασιλική 

ΠΕ02 
ΠΕ09 
ΠΕ05

Γυμν. 
Ακραιφνίου

Εθ. Συμμετοχή

26 Το Blog μας Μυρίλλας Βασίλης ΠΕ19 4ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.

27 Η Ιστοσελίδα μας Στριμπής Ξενοφών ΠΕ20 4ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.

28 Ομάδα Ανάγνωσης Κατωπόδη Σοφία 
Σίμου Ασπασία

ΠΕ02
ΠΕ02

4Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή

29 Φιλαγνωσία και εφηβική 
λογοτεχνία

Σακελλαρίου Ελένη ΠΕ05 Γυμν. 
Καπαρελίου

2 ΣΥΜΠ

30 Χρήση εκπ/κής 
τεχνολογίας για 
διαπολιτισμική 
επικοινωνία

Κουφάδη Ευθυμία ΠΕ06 Λύκειο 
Καπαρελίου

2 ΣΥΜΠ

31 Λόγος και εικόνα στο 
γαλλικό πολιτισμό

Σακελλάρη Ελένη ΠΕ05 Γυμν. 
Καπαρελίου

Εθ. Συμμετοχή

32 Μελέτη κινημάτων των 
εικαστικών τεχνών 

Ξηρογιάννη Αικ.
Σταυρακάκης Δημ.

ΠΕ08
ΠΕ04

2ο Γυμν. 
Ορχομενού

2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

33 Χορευτικό εργαστήρι Ευθυμίου Καλλιόπη
Καπετάνιου Αννέτα
Καραγιάννη Γραμμάτω

ΠΕ05
ΠΕ06
ΠΕ04

Γυμν. 
Αντίκυρας

ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

34 Νεολιθικοί οικισμοί Λέντα Ζαχαρούλα
Λούλου Σοφία

ΠΕ02
ΠΕ02

ΓΕΛ Διστόμου Εθ. Συμμετοχή

35 Το θέατρο στην εκπ/ση Αθανασίου Ειρήνη
Παγώνα Κωτσαδάμ
Δημόκα Κατερίνα
Παππά Παναγιώτα

ΠΕ19
ΠΕ02
ΠΕ02
ΠΕ02

1οΓυμν.
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

3

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ

36 Η Ιστορία της τέχνης 
-Μπαρόκ

Αθανασίου Ασημ.
Αθανασίου Ειρήνη
Καντά Ελένη

ΠΕ16
ΠΕ19
ΠΕ04

1ο Γυμνάσιο
Λιβαδειάς

Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

37 Τουρισμός –Ταξίδια 
-Πολιτισμός

Σταύρου Σταυρούλα
Αραμπάνου Γαρυφαλλιά

ΠΕ06
ΠΕ02

Εσπερινό 
ΕΠΑΛ 
Αλιάρτου

2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

38 Τουρισμός –Ταξίδια 
-Πολιτισμός

Γρηγορίου Θεόδωρος ΠΕ19 Εσπερινό 
ΕΠΑΛ 
Αλιάρτου

1 ΣΥΜΠ

39 Μουσικό-Χορευτικό 
εργαστήρι

Μπαφίνα Παναγιούλα
Αθανασίου Ασημίνα
Ρέπα Ελένη
Δημόκα Αικατερίνη

ΠΕ11
ΠΕ16
ΠΕ06
ΠΕ02

1ο Γυμνάσιο
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

40 Διαχείριση ηλεκτρονικής 
εφημερίδας. «Ματιές 
στον κόσμο»

Δημητρίου Πέτρος
Τσιώρου Σταυρούλα
Κούτρα Χρυσούλα
Κουφοπούλου Σταματία
Λιάπη Δήμητρα

ΠΕ01
ΠΕ02
ΠΕ02
ΠΕ02
ΠΕ01

ΓΕΛ 
Οινοφύτων

ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

41 Λέσχη Ανάγνωσης Πέτση Μυρσίνη ΠΕ02 Γυμν. 
Βαγίων

Εθ. Συμμετοχή
ΣΥΜΠ

42 Έκδοση εφημερίδας Πέτση Μυρσίνη 
Βάγκου Παναγιώτα

ΠΕ02
ΠΕ02

Γυμν. 
Βαγίων

Εθ. Συμμετοχή
ΣΥΜΠ

43 Θεατρική παράσταση Ασήμου Κων/να
Βαρσασή Ελένη

ΠΕ02
ΠΕ08

1ο Γυμν. 
Θήβας

Εθ. Συμμετοχή
ΣΥΜΠ

44 Πολιτιστική κληρονομιά 
της Λιβαδειάς και της 
Θεσσαλονίκης. 
Συγκρίσεις-Διαπιστώσεις

Τριανταφυλλοπούλου 
Σοφία
Καρκάνα Μαρία
Καρατράντος Ανάργυρος
Ζάνταλης Ξενοφών
Παπαλάμπρος Λάμπρος

ΠΕ02

ΠΕ04
ΠΕ03
ΠΕ04
ΠΕ04

2ο ΓΕΛ
Λιβαδειάς

Εθ. Συμμετοχή

Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

4

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Β. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ 

1 Περιβαλλοντικές 
απειλές

Τζιώτης Μιχαήλ 
Σωτήρχος Λεωνίδας

ΠΕ04
ΠΕ19

Γυμνάσιο 
Θεσπιών

2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

2 Ενέργεια και 
Περιβάλλον

Γερακοπούλου Βασιλ.
Κορογιάννου Σοφία 

ΠΕ17
ΠΕ02

3ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ.
2 ΣΥΜΠ.

3 Διαχείριση υλικού-
Ανακύκλωση

Αραμπάνου Γαρυφαλιά ΠΕ02 Εσπερινό ΕΠΑΛ 
Αλιάρτου

2 ΣΥΜΠ.

4 Διαχείριση Υλικού Τάσιος Νικόλαος ΠΕ17 Εσπερινό ΕΠΑΛ 
Αλιάρτου

2 ΣΥΜΠ.

5 Ανανεώσιμες –΄Ηπιες 
μορφές ενέργειας

Δομβρεναίος Ιωάνν
Κασιώνης Χρήστος

ΠΕ11
ΠΕ03

Γυμν. Θεσπιών 2 ΣΥΜΠ.
1 ΣΥΜΠ.

6 Ανανεώσιμες –΄Ηπιες 
μορφές ενέργειας

Κυριακάτη Αγγελική ΠΕ04 Γυμν. Θεσπιών 2 ΣΥΜΠ.

7 Η ελιά Βόγγελης Μιχαήλ
Ζιώγα Παναγιώτα
Πόγκα Ευαγγελία

ΠΕ04
ΠΕ04
ΠΕ02

Γυμν.
Σχηματαρίου

Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
2 ΣΥΜΠ.

8 Τα κρασιά της 
περιοχής μας

Τσάδαρης Γεώργιος
Κουνούκλος Πέτρος

ΠΕ03
ΠΕ03

ΓΕΛ Οινοφύτων 2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή

9 Οινόφυτα-Ασωπός 
ποταμός- Χθές- 
σήμερα-αύριο

Κουνούκλος Πέτρος
Δημητρίου Πέτρος
Τσιώρου Σταυρούλα
Κούτρα Χρύσα
Τσάδαρης Αθανάσιος

ΠΕ03
ΠΕ01
ΠΕ02
ΠΕ02
ΠΕ04

ΓΕΛ Οινοφύτων 2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

10 Θήβα, από την 
αρχαιότητα, μέχρι 
σήμερα 

Δαλάκα Μερσίνη ΠΕ20 4ο Γυμν. Θήβας 2 ΣΥΜΠ.

11 Ταξιδεύοντας με το 
νερό

Νίκα Ιωάννα ΠΕ02 4Ο Γυμν. Θήβας 2 ΣΥΜΠ.

12 Το δάσος-Η ζωή μας Βάλλιου Δήμητρα ΠΕ06 4ο Γυμν. Θήβας 2 ΣΥΜΠ.

13 Ποιότητα ζωής-
Βότανα Ελικώνα

Κυριακάτη Ελένη
Ζαχαρία Δημ. 
Χαλιμούρδα Αντιγόνη
Νικηφορίδου Αννα

ΠΕ17
ΠΕ03
ΠΕ03
ΠΕ06

Γυμν. Αλιάρτου
Γυμν. Αλιάρτου
Γυμν. Αλιάρτου
Γυμν. Αλιάρτου

1 ΣΥΜΠ.
1 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

14 Θάλασσα-αλάτι: Οι 
θησαυροί της γης

Γκιζίλη Σταυρούλα
Νέλλα Μαρία

ΠΕ11
ΠΕ02

Εσπερινό Γυμν. 
Θήβας

2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή

15 Αειφόρος διαχείριση 
του σχολείου μας 

Πουλιοπούλου Ιωάννα
Νάκος Στυλιανός
Κουνούκλα Ιωάννα
Βούλγαρης Νικόλαος

ΠΕ04
ΠΕ04
ΠΕ19
ΠΕ04

1ο ΓΕΛ Θήβας Εθ. Συμμετοχή
2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

16 Το φαινόμενο του 
σεισμού

Κώνστας Ιωάννης
Χαλιμούρδα Αντιγόνη
Αισώπου Ελένη

ΠΕ03
ΠΕ03
ΠΕ02

Γυμν. Αλιάρτου Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

17 Ενέργεια και 
περιβάλλον

Ιωάννου Ιωάννης ΠΕ03 ΓΕΛ Θεσπιών 2 ΣΥΜΠ.

18 Ενέργεια και 
περιβάλλον

Ζωγράφος Δημ. ΠΕ04 ΓΕΛ Θεσπιών 2 ΣΥΜΠ.

5

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ

19 Η φύση αγαπά την 
ποικιλία

Πάλμου Ακριβή
Κατωπόδη Αργυρώ
Αντωνίου Νίκη

ΠΕ04
ΠΕ22
ΠΕ11

ΓΕΛ 
Σχηματαρίου

2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

20 Υδάτινα 
οικοσυστήματα

Μαστρογιάννης Στάθης
Σιδέρη Βιολέττα

ΠΕ01
ΠΕ04

Γυμν. Δαύλειας ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

21 Πρασινίζοντας τη 
γειτονιά του 
σχολείου μας

Πάλλη Ιωάννα
Καλογερομήτρου Ευαγγ.
Πανουργιά Σωτηρία

ΠΕ04
ΠΕ06
ΠΕ19

Γυμν. Αλιάρτου Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
2 ΣΥΜΠ

22 Αυτόνομο 
φωτοβολταϊκό 
σύστημα

Αγγέλου Μαρία ΠΕ11 2Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς 

2 ΣΥΜΠ

23 Αυτόνομο 
φωτοβολταϊκό 
σύστημα

Οικονόμου Βασιλική ΠΕ15 2Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

2 ΣΥΜΠ

24 Περιβάλλον και 
υγεία

Δεβετζή Σοφία ΠΕ05 2Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς 

2 ΣΥΜΠ

25 Περιβάλλον και 
υγεία

Μάρκου Αγλαϊα ΠΕ03 2Ο Γυμν. 
Λιβαδειάς 

2 ΣΥΜΠ

26 Δάσος-πηγή ζωής Χαλιμούρδα Αγγελική
Φωτογιαννοπούλου 
Κων/να
Καλαμπαλίκης Παναγ.

ΠΕ19
ΠΕ01

ΠΕ11

ΓΕΛ Αλιάρτου 1 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

Εθ. Συμμετοχή
27 Οργάνωση 

εργονομίας στο σχολ 
περιβάλλον

Κωνσταντινίδου Βασιλεία
Κυριτσόπουλος Δημ.

ΠΕ05
ΠΕ11

Γυμν. Πύλης 2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

28 Χρήση ήπιων 
μορφών ενέργειας

Συργιάννης Συμεών 
Ζησίμου Αριστοτέλης

ΠΕ04
ΠΕ04

ΓΕΛ Διστόμου ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

29 Ανανεώσιμες –ήπιες 
μορφές ενέργειας

Καβαλάρης Νίκος
Μερτζανίδης Αντώνιος
Παπαδημητρίου Δημ.

ΠΕ03
ΠΕ11
ΠΕ03

1Ο Γυμν. 
Ορχομενού

ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

30 Ομορφαίνω το 
σχολείο μου

Μπάνου Πηνελόπη ΠΕ17 Γυμν. 
Οινοφύτων

ΣΥΜΠ

31 Καλλιέργεια της 
ελιάς – παραγωγή 
ελαιόλαδου

Μπουραντάς Ιωάννης
Σάπκα Μαριάνθη
Κουτρουλάρας Γεώργιος

ΠΕ04
ΠΕ04
ΠΕ03

Γυμν. Ασωπίας Εθ. Συμμετοχή
1 ΣΥΜΠ
1 ΣΥΜΠ

32 Το μέλι χτές και 
σήμερα

Κόλλια Γαρυφαλλιά 
Μακρή Σοφία

ΠΕ02
ΠΕ04

5ο Γυμν. Θήβας 1 ΣΥΜΠ
1 ΣΥΜΠ

33 Δρόμοι του νερού Μίχου Ελένη
Καραλής Αθανάσιος

ΠΕ03
ΠΕ03

Γυμν. 
Ακραιφνίου

ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

34 Ενέργεια και 
Περιβάλλον

Γερακοπούλου Βασιλ.
Κορογιάννου Σοφία

ΠΕ17
ΠΕ02

3ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

6

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ

35 Αλυκές : «Λευκό 
εργοτάξιο ή 
πολύχρωμο 
Οικοσύστημα»

Ζαχαρίου Φιλ. ΠΕ04 3ο ΓΕΛ Θήβας 2 ΣΥΜΠ

36 Αλυκές : «Λευκό 
εργοτάξιο ή 
πολύχρωμο 
Οικοσύστημα»

Χατζηχρόνης Επαμ ΠΕ03 3ο ΓΕΛ Θήβας 2 ΣΥΜΠ

37 Το ελληνικό δάσος Πελώνης Λουκάς ΠΕ03 3ο ΓΕΛ Θήβας ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

38 Ρύπανση λιμναίων 
οικοσυστημάτων

Βασιλείου Μαρία
Φίλος Γεώργιος

ΠΕ19
ΠΕ04

3ο ΓΕΛ Θήβας 2 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή

39 Οικολογικό 
αποτύπωμα 
νοικοκυριών

Νεοφωτίστου Χρύσα
Κούτσικος Λάμπρος 
Πλατιά Μαρία

ΠΕ06
ΠΕ11
ΠΕ06

2Ο Γυμν. Θήβας 2 ΣΥΜΠ

40 Ακραία καιρικά 
φαινόμενα –
οικολογικό 
αποτύπωμα

Λούκου Βασιλική
Κυπραίου Σταυρούλα

ΠΕ04
ΠΕ04

2Ο Γυμν. Θήβας Εθ. Συμμετοχή

41 Δάσος του 
Μοσχοποδίου

Κυπραίου Σταυρούλα
Λούκου Βασιλική

ΠΕ04
ΠΕ04

2Ο Γυμν. Θήβας Εθ. Συμμετοχή

42 Υγρότοποι Στ. 
Ελλάδας

Κατσίμπας Δημ. ΠΕ20 Γυμν. 
Καπαρελίου 

Εθ. Συμμετοχή

43 Επιπτώσεις από τα 
αιολικά πάρκα

Παγγός Βασίλειος ΠΕ17 ΕΠΑΛ Λιβαδειάς Εθ. Συμμετοχή

44 Βιομηχανική 
κληρονομιά 

Γκόλφη Ευστ.
Ρουμπιέ Αγγελική

ΠΕ01
ΠΕ02

ΕΠΑΛ Λιβαδειάς Εθ. Συμμετοχή

45 Ανανεώσιμες μορφές 
ενέργειας

Δομβρεναίος Ιωανν.
Κασσιώνης Χρηστ
Κυριακάτη Αγγελική

ΠΕ11
ΠΕ03
ΠΕ04

Γυμνάσιο 
Θεσπιών

ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

46 Νερό-Υλίκη Ζυγογιάννη Δήμητρα ΠΕ19 ΓΕΛ Βαγίων ΣΥΜΠ
47 Καθαρί-ζω, Ζω την 

πόλη μου
Κοκοντίνη Ευαγγελία
Αναστασίου Αθανάσιος

ΠΕ01
ΠΕ04

3Ο Γυμν. Θήβας ΣΥΜΠ
ΣΥΜΠ

48 ΄Ένα σχολικό 
περιβόλι

Καράλα Πηνελόπη
Χελιώτης Ιωαν.
Χαρογιάννη ΄Αννα

ΠΕ04
ΠΕ03
ΠΕ10

ΓΕΛ Ορχομενού ΣΥΜΠ

7

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Γ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ

Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ

1 Στηρίζομαι στα πόδια 
μου

Πλατιά Μαρία ΠΕ06 2ο Γυμν. Θήβας Εθ. Συμμετοχή

2 Στηρίζομαι στα πόδια 
μου

Σιδερίδου 
Αικατερίνη 

ΠΕ07 2ο Γυμν. Θήβας Εθ. Συμμετοχή

3 Στηρίζομαι στα πόδια 
μου

Αλμπάνη Βασιλική ΠΕ07 2ο Γυμν. Θήβας Εθ. Συμμετοχή

4 Νευρική Ανορεξία και 
έφηβοι

Ντελή Χαρίκλεια ΠΕ09 3ο ΓΕΛ Θήβας Εθ. Συμμετοχή

5 Διαδίκτυο – εξαρτήσεις 
-κινητά

Νέρης Αναστάσιος
Φουρτάκας Αλέκος
Ματσαγγούρα Μιρ
Τσαγκαρινός Γεωργ.
Δήμου Χρήστος

ΠΕ03
ΠΕ03
ΠΕ06
ΠΕ02
ΠΕ03

2ο ΓΕΛ Θήβας Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

6 Ρατσισμός –Νέοι Παρμαξή Αναστασία ΠΕ02 3ο ΓΕΛ Θήβας ΣΥΜΠ.

7 Ασφαλής χρήση του 
διαδικτύου

Παπαγεωργίου 
Πασχαλία

ΠΕ19 2ο Γυμν. Θήβας Εθ. Συμμετοχή

8 Διατροφικές 
Διαταραχές

Μπάκα Μαρία ΠΕ02 ΕΠΑΛ Λιβαδειάς Εθ. Συμμετοχή

9 Αειφόρο σχολείο – 
Άσκηση και υγεία

Γαργαλέτσιος 
Δημήτριος

ΠΕ11 Γυμν. Αράχωβας ΣΥΜΠ.

10 Πρώτες Βοήθειες –
Υγιεινή και ασφάλεια 
εργασίας

Κουτσούμπης 
Ευάγγελος

ΠΕ17 ΕΠΑΣ Θήβας ΣΥΜΠ.

11 Διατροφικές 
προτιμήσεις  των νέων. 
Η περίπτωση της 
σοκολάτας

Αλμπάνη Μαρία
Νίκα Ιωάννα

ΠΕ15
ΠΕ02

4ο Γυμν. Θήβας 2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή

12 Σχολικός εκφοβισμός Καντάς Βασιλ.
Πελώνης Γεώργιος

ΠΕ11
ΠΕ02

4ο Γυμν. Θήβας Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

13 Διατροφή και άσκηση 
στην εφηβική ηλικία

Ντόκου Φωτεινή
Αισώπου Ελένη 
Λιάκου Μαρία

ΠΕ11
ΠΕ02
ΠΕ02

Γυμν. Αλιάρτου 2 ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

14 Διατροφή και υγεία Ζαμπάκη  Ευθ. ΠΕ11 Γυμν. Δαύλειας ΣΥΜΠ.
15 Η σημασία του 

πρωινού
Ηλιάδου ΄Αννα ΠΕ15 Γυμν. 

Οινοφύτων
ΣΥΜΠ.

16 Διαδίκτυο. Μοναξιά ή 
ευλογία

Τσιώλη Ιουλία
Φραγκομανώλη 
Σταυρ

ΠΕ04
ΠΕ02

Γυμν. Ασωπίας Εθ. Συμμετοχή

17 Το μέλι χτες και 
σήμερα

Ζωγράφου Ιωάννα
Νιάσου Ευαγγ.

ΠΕ04
ΠΕ11

5ο Γυμν. Θήβας ΣΥΜΠ.

8

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ

18 Διαπροσωπικές σχέσεις 
εφήβων

Ευρυπίδου Ρωξάνη ΠΕ06 Γυμν. 
Ακραιφνίου

Εθ. Συμμετοχή

19 Διατροφή- η σημασία 
του πρωϊνού 

Λοϊζίδου Θεοδώρα ΠΕ02 4ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

ΣΥΜΠ.

20 Διατροφή- τρόπος ζωής Ζόγκζας Χρήστος ΠΕ11 ΓΕΛ Αράχωβας ΣΥΜΠ.

21 Κυκλοφοριακή Αγωγή 
και νέοι

Χειρακάκη Ναυσικά
Μπαφίνα Παναγιώτα
Κωστάκος Γεωργ

ΠΕ05
ΠΕ11
ΠΕ04

3ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

ΣΥΠΛ
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

22 Στηρίζομαι στα πόδια 
μου 

Αγραφιώτη Λουϊζα
Πλατώνη Αγλαϊα
Καραγιάννη Παγώνα

ΠΕ10
ΠΕ06
ΠΕ06

3ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

23 Κυκλοφοριακή Αγωγή-
Ατυχήματα

Κοροπούλη 
Παρασκευή

ΠΕ04 1ο ΓΕΛ 
Λιβαδειάς

ΣΥΜΠ.

24 Η καθημερινή ζωή στη 
μινωική Κρήτη

Σταυρόπουλος 
Βασίλειος

ΠΕ01 Γυμν. Διστόμου ΣΥΜΠ.

25 «Βότανα :Θεραπευτικές 
ιδιότητες και χρήσεις»

Δρίζου Ελευθερία
Μολφέση Δήμητρα

ΠΕ03
ΠΕ08

3ο Γυμν. Θήβας ΣΥΜΠ.
ΣΥΜΠ.

Δ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑΣ

Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ

1 Εναλλακτικές 
καλλιέργειες 
: ένας νέος τρόπος 
οικονομικής 
δραστηριότητας

Κώνστα Ευαγγελία
Τόλου ΄Ολγα

ΠΕ05
ΠΕ10

Γυμν. Ασωπίας ΣΥΜΠ.
Εθ. Συμμετοχή

2 Εργασιακές σχέσεις-
τομείς -επαγγέλματα

Δημακοπούλου Ελένη ΠΕ10 4ο Γυμν. 
Λιβαδειάς

ΣΥΜΠ.

3 Ερευνώ-Διερευνώ-
Αποφασίζω για τα 
επαγγέλματα

Χαροκοπάκη Αργυρώ
Σφυρής Πέτρος

ΠΕ10
ΠΕ03

Γυμν. Αγίου 
Γεωργίου

ΣΥΜΠ.
ΣΥΜΠ.

4 Το εκπ/κό σύστημα. 
Επιλογές μετά το 
Γυμνάσιο

Μπέλλου Ανεζίνα
Χαιροπούλου Μαριάννα

ΠΕ02
ΠΕ06

Γυμν. 
Αράχωβας

1 ΣΥΜΠ.
1 ΣΥΜΠ

Ε. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ   e  Τ  winning  

Α/
Α/

ΤΙΤΛΟΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ 
ΟΜΑΔΑ

ΕΙΔ. ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΘ. ΣΥΜΜ.
ΣΥΜΠΛ

1 Εγώ και ο τόπος μου Καρατσώλη Κατερίνα
Μπατσή Άννα
Κονδύλη Βάσω
Σακκομήτρος Ιάσων

ΠΕ05
ΠΕ06
ΠΕ04
ΠΕ02

1ο Γυμν. 
Ορχομενού

1 ΣΥΜΠ.
1 ΣΥΜΠ
Εθ. Συμμετοχή
Εθ. Συμμετοχή

2 My museum is your 
museum

Αργυρίου Ελένη ΓΕΛ 
Βαγίων

ΣΥΜΠ.

9

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ



     Με  την  παραπάνω  απόφαση  εγκρίνονται  τα  προγράμματα  των  σχολικών 
δραστηριοτήτων του Νομού μας με την προϋπόθεση να καλυφθούν τα κενά των 
εκπ/κών ειδικοτήτων για τη σωστή λειτουργία των σχολείων μας.

               ΤΑ ΜΕΛΗ                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
1. Μαυρόπουλος Αβράαμ                                      
2. Παπαλάμπρος Λάμπρος
3. Συργιάννης Χαράλαμπος                                  Μαϊστρέλλης Ευστράτιος
4. Κουντουριώτης Γεώργιος
5. Μπενέκου Παναγιώτα
6. Κονιόρδος Ιωάννης 
7. Σακκάς Βασίλειος
8. Βαρθολομάτου – Γεωργοπούλου Ελπίδα

10

ΑΔΑ: Β4ΜΥ9-ΧΩΓ


